
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /QĐ-CTHADS Thái Nguyên, ngày tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm giao chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự,

theo dõi thi hành án hành chính năm 2025

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (sửa đổi, bổ sung năm 2014

và năm 2022);

Căn cứ Nghị quyết số 96/2019/QH14 ngày 27 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, công tác của

Viện kiểm sát nhân dân, của Toà án nhân dân và công tác thi hành án;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của

Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 33/2020/NĐ-

CP ngày 17/3/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Thi hành án dân sự;

Xét tình hình thực tế công tác và kết quả thực hiện nhiệm vụ tại các cơ

quan Thi hành án dân sự trực thuộc năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm giao chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025 đối với các cơ quan Thi

hành án dân sự (THADS) trực thuộc, như sau:

1. Phấn đấu nâng cao chất lượng, hiệu quả việc tổ chức THADS, trong đó:

a. Ra quyết định thi hành án (THA) đúng quy định của pháp luật 100%

đối với bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực pháp luật.

b. Đảm bảo tỷ lệ thi hành án xong trên 84,6% về việc và trên 48,1% về

tiền trên tổng số có điều kiện thi hành (được ban hành kèm theo Phụ lục 1 kèm

theo Quyết định này) .

c. Thi hành có hiệu quả các khoản thu hồi tiền, tài sản trong các vụ án

hình sự về tham nhũng, kinh tế, đặc biệt là các vụ việc thuộc diện Ban chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo dõi, chỉ đạo.



2

d. Kết quả THA liên quan đến các khoản nợ của các tổ chức tín dụng, các

khoản thu cho ngân sách nhà nước đảm bảo đạt tỷ lệ thi hành xong về việc, về

tiền trên tổng số có điều kiện thi hành cao hơn năm 2024.

2. Tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ liên quan đến THA hành

chính thuộc trách nhiệm của Hệ thống THADS và Bộ Tư pháp. Theo dõi 100%

Bản án hành chính phải theo dõi theo quy định của pháp luật. Tăng cường chấp

hành kiến nghị xử lý đối với các trường hợp chậm THA hoặc chấp hành không

đầy đủ nội dung bản án, quyết định của Toà án về vụ án hành chính.

3. Bảo đảm xác minh, phân loại chính xác, đúng pháp luật việc THADS

có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành. Đăng tải kịp thời, đầy đủ,

đúng quy định thông tin của người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành

lên Cổng/Trang thông tin điện tử THADS.

4. Trả lời bảo đảm chất lượng, đúng trình tự, thủ tục và thời hạn 100% số

văn bản xin ý kiến chỉ đạo của Chấp hành viên, cơ quan THADS cấp dưới.

5. Thực hiện tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền

đúng quy định của pháp luật; giải quyết dứt điểm 100% số đơn thư khiếu nại, tố

cáo từ năm 2024 chuyển sang; giải quyết xong các vụ việc thuộc thẩm quyền mới

phát sinh trong năm 2025 đạt tỉ lệ ít nhất 95%. Hạn chế phát sinh vụ việc liên quan

đến trách nhiệm bồi thường nhà nước, bảo đảm tài chính trong hoạt động THADS;

giải quyết các vụ việc đã phát sinh trách nhiệm bồi thường của Nhà nước, bảo đảm

tài chính đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Giải pháp giao thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ

Căn cứ vào chỉ tiêu, nhiệm vụ do Cục trưởng Cục THADS tỉnh giao, Chi

cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc ban hành Quyết định tạm giao chỉ tiêu,

nhiệm vụ cho các Chấp hành viên thuộc Chi cục đảm bảo chính xác, công bằng,

khả thi và không thấp hơn chỉ tiêu của Cục THADS tỉnh tạm giao cho Chi cục

trước ngày 02/10/2024; hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện chỉ tiêu và đánh giá

mức độ hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ của chấp hành viên thuộc Chi cục

THADS. Đồng thời, căn cứ tình hình thực tiễn, nghiên cứu quán triệt, cụ thể hóa

các giải pháp đến toàn thể công chức của đơn vị để thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm

vụ thuộc trách nhiệm của đơn vị mình.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Chánh Văn phòng chủ trì, phối hợp với Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ

chức thi hành, Trưởng phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại tố cáo, Trưởng phòng

Tổ chức cán bộ có trách nhiệm giúp Cục trưởng Cục THADS tỉnh hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS năm 2025 và đánh

giá mức độ hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ của các Chi cục THADS trực thuộc.



3

2. Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của Chấp hành viên thuộc Chi cục

quản lý.

3. Kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao là một trong những căn

cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, là cơ sở để đánh giá công chức, chi

thu nhập tăng thêm theo quy định hiện hành và đề nghị xếp hạng, bình xét thi

đua, khen thưởng năm 2025 đối với các cơ quan THADS và Chấp hành viên.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Cục THADS tỉnh; Chi cục

trưởng Chi cục THADS trực thuộc và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (thực hiện);
- Tổng Cục THADS (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng (chỉ đạo);
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh (đăng tải);
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Bùi Huy Toàn



4

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục 1
BẢNG TẠM GIAO CHỈ TIÊU VỀ VIỆC, TIỀN ĐỐI VỚI CÁC CƠ QUAN

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TRỰC THUỘC NĂM 2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-CTHADS ngày 9/2024

của Cục trưởng Cục THADS tỉnh Thái Nguyên)

STT ĐƠN VỊ

CHỈ TIÊU GIAO
(Đơn vị tính %)

Chỉ tiêu thi hành xong

về việc/Số có điều kiện

thi hành

Chỉ tiêu thi hành

xong về tiền/Số có

điều kiện thi hành

A B C D

1 Cục THADS tỉnh Thái Nguyên 84,6 48,1

2 Chi cục THADS TP Thái Nguyên 84,6 48,1

3 Chi cục THADS TP Sông Công 84,6 48,1

4 Chi cục THADS TP Phổ Yên 84,6 48,1

5 Chi cục THADS huyện Đại Từ 84,6 48,1

6 Chi cục THADS huyện Đồng Hỷ 84,6 48,1

7 Chi cục THADS huyện Phú Bình 84,6 48,1

8 Chi cục THADS huyện Định Hoá 84,6 48,1

9 Chi cục THADS huyện Phú Lương 84,6 48,1

10 Chi cục THADS huyện Võ Nhai 84,6 48,1


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T11:11:07+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Thái Nguyên
	Bùi Huy Toàn<toanbh.tnn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:28:32+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Thái Nguyên
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH THÁI NGUYÊN<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:28:47+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Thái Nguyên
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH THÁI NGUYÊN<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:28:54+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Thái Nguyên
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH THÁI NGUYÊN<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:29:27+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Thái Nguyên
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH THÁI NGUYÊN<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




